MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 15/2025

Autoria: Geraldo Magela dos Santos
Nº do Protocolo: 888/2025
Protocolado em: 11/02/2025 09h58

Solicita  que  seja  verificado  a  possibilidade  da
Prefeitura  disponibilizar  transporte  escolar  para
estudantes  que  moram  distante  da  Escola
Municipal,  mais  especificamente  no  Morro  do
Ginásio.

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Marilac:

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, requer que
seja submetido o presente requerimento à apreciação do Soberano Plenário, e se aprovado, seja
oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, requerendo o seguinte:

Que  seja  verificado  a  possibilidade  da  Prefeitura  disponibilizar  transporte  escolar
para estudantes que moram distante da Escola Municipal, mais especificamente no
Morro do Ginásio.

Trata-se de reivindicação feita  por  pais  e  responsáveis  dos alunos.  As  crianças sofrem com a
distância  e  condições  climáticas,  e  por  muitas  vezes  não  conseguem  ter  a  companhia  dos
responsáveis para levá-los à escola. Tal medida seria de extrema importância para o conforto e
segurança dos alunos.

Diante do exposto, conto com a compreensão e apoio desta Casa para a aprovação do presente
requerimento.

Câmara Municipal de Marilac 11 de fevereiro de 2025.

Geraldo Magela dos Santos
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:15:16 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 M
ag

el
a

do
s

Sa
nt

os
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

Q
EK

E-
C4

M
YJ

-R
M

PV
L-

P9
SC

J-B
5V

ZN
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8QEKE-C4MYJ-RMPVL-P9SCJ-B5VZN
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8QEKE-C4MYJ-RMPVL-P9SCJ-B5VZN

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC -
MG

APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA
Documento aprovado em

26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9

presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:15:16 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 M
ag

el
a

do
s

Sa
nt

os
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

Q
EK

E-
C4

M
YJ

-R
M

PV
L-

P9
SC

J-B
5V

ZN
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/194
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8QEKE-C4MYJ-RMPVL-P9SCJ-B5VZN

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 15/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/02/2025 09:58:11
Hash Interno: tbhdgpsmxdysu6rknnz7akraxlowtchbon1vcxch

Chave de Verificação

8QEKE-C4MYJ-RMPVL-P9SCJ-B5VZN
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

031.***.***-24 Geraldo Magela dos Santos Assinado em 11/02/2025 09:58

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:15:16 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 M
ag

el
a

do
s

Sa
nt

os
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

Q
EK

E-
C4

M
YJ

-R
M

PV
L-

P9
SC

J-B
5V

ZN
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/583/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8QEKE-C4MYJ-RMPVL-P9SCJ-B5VZN
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8QEKE-C4MYJ-RMPVL-P9SCJ-B5VZN